АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.12.2024 г.           г. Аксай № 342

Об утверждении паспорта

муниципального проекта «Местная

дорожная сеть»

В соответствии с постановлением Администрации    Аксайского городского

поселения от 22.10.2024 года № 758 «Об организации проектной деятельности в

органах местного самоуправления Аксайского городского поселения», -

1. Утвердить паспорт муниципального проекта «Местная дорожная сеть»

согласно приложения к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025г.

3.Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Заместителя Главы администрации Аксайского городского поселения по

вопросам ЖКХ.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Приложение к распоряжению

Администрации Аксайского

городского поселения

от ________№_____
ПАСПОРТ

муниципального проекта

«Местная дорожная сеть»

1. Основные положения

Краткое наименование

муниципального проекта

Местная дорожная сеть Срок реализации
проекта

5 лет

Дата начала
01.01.2025

Дата конца
31.12.2030

Куратор муниципального проекта  Куленок А.С.- заместитель Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ

Руководитель муниципального
проекта

Постарнак Е.М. начальник МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»

Администратор муниципального
проекта

Постарнак Е.М- Начальник МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»

Участники муниципального
проекта

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»

Связь с государственными
программами Российской
Федерации

Взаимосвязь с государственной программой Российской Федерации «Развитие транспортной системы»,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 20.12.2017 № 1596

Связь с государственными
программами Ростовской области

Государственная программа Ростовской области «Развитие транспортной системы», утвержденная
постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 №645

2. Показатели муниципального проекта

Цель муниципального проекта  Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории Аксайского городского поселения

№

п/п

Наименование показателя Тип показателя Базовое значение Период, год

2025 2026 2027 2028 2029 2030

Значение Дата

1. Доля автомобильных дорог

местного  значения,

соответствующих

МП Возрастание  85 2023 85 88 88 88 88 88

нормативным требованиям

3. Задачи и результаты муниципального проекта

№

п/п

Наименование задачи, результата Характеристика результата

1. Задача муниципального проекта: «Повышена безопасность участников дорожного движения»

1.1. Приведены в нормативное состояние автомобильные дороги
общего пользования местного значения и искусственные
дорожные сооружения на них

снижение количества погибших в дорожно-
транспортных происшествиях

4. Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта

№

п/п

Наименование результата и источники

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.

рублей)

Всего

(тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. Наименование задачи «Приведены в нормативное состояние автомобильные дороги общего пользования местного значения и

искусственные дорожные сооружения на них»

1.1. Мероприятие (результат): «Приведены в

нормативное состояние автомобильные

дороги общего пользования местного

значения и искусственные дорожные

сооружения на них»

13 026,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  13 026,8

1.1.1. местный бюджет 13 026,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  13 026,8

1.1.2 безвозмездные поступления в местной

бюджет, в том числе за счет средств:

10 297,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10 297,6

1.1.2.1 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2.2 Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2.3 Областного бюджета 10 297,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  10 297,6

№

п/п

Наименование результата и источники

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.

рублей)

Всего

(тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1.1.2.4          бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по муниципальному проекту, в том числе: 13 026,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  13 026,8

местный бюджет1 13 026,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  13 026,8

безвозмездные поступления в местной бюджет, в

том числе за счет средств:

10 297,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  10 297,6

бюджет Ростовской области 10 297,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  10 297,6

5. Участники муниципального проекта

№

п/п

Роль в проекте Фамилия, инициалы - должность Непосредственный

руководитель

Занятость в

проекте

(процентов)

1. Наименование результата муниципального проекта «Приведены в нормативное состояние автомобильные дороги общего пользования

местного значения и искусственные дорожные сооружения на них»

1. Куратор муниципального проекта Куленок А.С.- заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

- 100

2. Руководитель муниципального
проекта

Постарнак Е.М- Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

Куленок А.С.- заместитель

Главы Администрации

Аксайского городского

поселения по вопросам

ЖКХ

100

3 Администратор муниципального

проекта

Постарнак Е.М- Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

Постарнак Е.М- Начальник

МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

100

4 Участник Бережной В.А.- Заместитель начальника

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»

Постарнак Е.М- Начальник

МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

100

6. Ключевые риски и возможности

№

п/п

Наименование риска/возможности Мероприятия по предупреждению риска/реализации
возможности

1. Финансовые риски. Связаны с сокращением
бюджетного финансирования, выделенного на
выполнение муниципальной программы, удорожанием
стоимости товаров (услуг), непрогнозируемыми
инфляционными процессами

Определение первоочередных (приоритетных)

направлений, увязанных с достижением

установленных целевых показателей, в пределах

утвержденного (доведенного) объема финансирования

по муниципальной программе (перераспределение

финансовых ресурсов);
Планирование бюджетных расходов с применением
методик оценки эффективности бюджетных расходов

2. Административные риски, связанные с невыполнением
или ненадлежащим выполнением обязательств
поставщиками и подрядчиками работ по реализации
мероприятий муниципальной программы

В целях минимизации (снижения) административных

рисков планируется:

а) публикация отчетов о ходе реализации

муниципальной программы;

б) мониторинг реализации муниципальной

программы;
в) своевременная корректировка программных
мероприятий муниципальной программы

7. Дополнительная информация

Перечень автомобильных дорог местного  значения, включенных в настоящий муниципальный проект уточняется

ежегодно , согласно приказа министерства транспорта Ростовской области

Начальник МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»                                       Е.М. Постарнак